
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/04/1989  12,00  12,00  24,00 1 -- 530.778 RODRIGO PEREIRA DE CASTRO

20/02/2010  12,00  5,00  17,00 2 -- 577.733 LAURA DE SOUSA RODRIGUES

20/05/2005  10,00  7,00  17,00 3 -- 559.100 CAIO CÉSAR PEREIRA MACHADO

24/03/1987  12,00  4,00  16,00 4 -- 573.287 FABIO LUIS DOS REIS

12/04/2007  10,00  6,00  16,00 5 -- 562.468 FELIPE GABRIEL GOULART DA CUNHA

04/03/1996  10,00  4,00  14,00 6 -- 590.608 MARCIO SANDES DE OLIVEIRA

28/12/2005  10,00  4,00  14,00 7 -- 558.090 WESLEY TEIXEIRA DA SILVA

05/12/2009  9,00  5,00  14,00 8 -- 571.338 LARISSA CAROLINA DA SILVA NUNES

28/05/2002  7,00  7,00  14,00 9 -- 537.589 CARLOS GABRIEL BARBOSA DOS SANTOS

18/07/1997  10,00  3,00  13,00 10 -- 526.257 JHONATAN BRUNO DA SILVA

12/08/2009  9,00  4,00  13,00 11 -- 599.924 KAUAN VICTOR DA CRUZ SILVA

22/03/2000  9,00  3,00  12,00 12 -- 522.016 MARLON HENRIQUE MARINHO DE GODOY

26/02/2006  6,00  6,00  12,00 13 -- 598.414 LUCAS HIDEYUKI WATANABE DA SILVA

21/03/1999  9,00  2,00  11,00 14 -- 599.127 MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA

02/10/2009  7,00  4,00  11,00 15 -- 532.793 NATHAN RAMOS MACEDO

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 16 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

08/04/2009  6,00  4,00  10,00 17 -- 568.080 LUCAS VINICIUS RODRIGUES DE MELO

01/11/1987  5,00  3,00  8,00 18 -- 523.369 THIAGO AUGUSTO RODRIGUES

31/05/2005  4,00  4,00  8,00 19 -- 540.731 SABRINA GOMES SILVA

14/03/2009  2,00  4,00  6,00 20 -- 539.399 JOSUE LUIS DE SOUSA FARIAS

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 21 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

03/10/1978  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.570 ALESSANDRO RODRIGO OSTANELLI

24/11/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.969 ANDERSON LOPES DA TRINDADE

02/04/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.701 MARCOS ANTÔNIO DA COSTA MORALES

21/09/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 578.025 PAULO SÉRGIO ASCENSIO SANTOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

06/01/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.097 IAN SOUZA CARVALHO

07/08/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.859 KAUE DE OLIVEIRA NUNES

25/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 568.418 THIAGO SOUSA DE OLIVEIRA

19/12/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 523.506 VINICIUS FARIAS SANTOS

03/08/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.770 KARLA NOELY PINHEIRO OLIVEIRA

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
2



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 1 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 2 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

03/10/1978  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.570 ALESSANDRO RODRIGO OSTANELLI

24/11/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.969 ANDERSON LOPES DA TRINDADE

02/04/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.701 MARCOS ANTÔNIO DA COSTA MORALES

06/01/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.097 IAN SOUZA CARVALHO

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
3



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 1 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 2 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

24/11/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.969 ANDERSON LOPES DA TRINDADE

02/04/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.701 MARCOS ANTÔNIO DA COSTA MORALES

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
4



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/04/1989  12,00  12,00  24,00 1 -- 530.778 RODRIGO PEREIRA DE CASTRO

20/05/2005  10,00  7,00  17,00 2 -- 559.100 CAIO CÉSAR PEREIRA MACHADO

24/03/1987  12,00  4,00  16,00 3 -- 573.287 FABIO LUIS DOS REIS

04/03/1996  10,00  4,00  14,00 4 -- 590.608 MARCIO SANDES DE OLIVEIRA

28/12/2005  10,00  4,00  14,00 5 -- 558.090 WESLEY TEIXEIRA DA SILVA

05/12/2009  9,00  5,00  14,00 6 -- 571.338 LARISSA CAROLINA DA SILVA NUNES

18/07/1997  10,00  3,00  13,00 7 -- 526.257 JHONATAN BRUNO DA SILVA

12/08/2009  9,00  4,00  13,00 8 -- 599.924 KAUAN VICTOR DA CRUZ SILVA

26/02/2006  6,00  6,00  12,00 9 -- 598.414 LUCAS HIDEYUKI WATANABE DA SILVA

21/03/1999  9,00  2,00  11,00 10 -- 599.127 MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 11 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

08/04/2009  6,00  4,00  10,00 12 -- 568.080 LUCAS VINICIUS RODRIGUES DE MELO

01/11/1987  5,00  3,00  8,00 13 -- 523.369 THIAGO AUGUSTO RODRIGUES

31/05/2005  4,00  4,00  8,00 14 -- 540.731 SABRINA GOMES SILVA

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 15 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

03/10/1978  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.570 ALESSANDRO RODRIGO OSTANELLI

24/11/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.969 ANDERSON LOPES DA TRINDADE

02/04/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.701 MARCOS ANTÔNIO DA COSTA MORALES

21/09/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 578.025 PAULO SÉRGIO ASCENSIO SANTOS

06/01/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.097 IAN SOUZA CARVALHO

07/08/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.859 KAUE DE OLIVEIRA NUNES

25/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 568.418 THIAGO SOUSA DE OLIVEIRA

19/12/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 523.506 VINICIUS FARIAS SANTOS

03/08/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.770 KARLA NOELY PINHEIRO OLIVEIRA

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

07/08/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.859 KAUE DE OLIVEIRA NUNES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
7



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/05/2005  10,00  7,00  17,00 1 -- 559.100 CAIO CÉSAR PEREIRA MACHADO

24/03/1987  12,00  4,00  16,00 2 -- 573.287 FABIO LUIS DOS REIS

19/01/2005  7,00  3,00  10,00 3 -- 598.123 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ SILVA

31/05/2005  4,00  4,00  8,00 4 -- 540.731 SABRINA GOMES SILVA

16/12/2006  4,00  1,00  5,00 5 -- 564.627 PEDRO ARTHUR DE SOUZA ALMEIDA

24/11/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.969 ANDERSON LOPES DA TRINDADE

02/04/1987  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.701 MARCOS ANTÔNIO DA COSTA MORALES

07/08/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.859 KAUE DE OLIVEIRA NUNES

25/05/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 568.418 THIAGO SOUSA DE OLIVEIRA

04/10/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.082 LUCAS BENIGNO AZEVEDO

28/07/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.340 DAVI SANTOS DO NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
8



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Hortolândia - Curso: Fabricação Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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